АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

В соответствии с постановлением администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района от 16 октября 2015 г. № 339 «Об утвер
ждении положения о формировании муниципального задания на оказание му
ниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учрежде
ний Медведовского сельского поселения Тимашевского района и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания». На основании решения
Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 24 мая
2023 г. № 185 «О внесении изменений в решение Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района от 19 декабря 2022 г. № 165
«О бюджете Медведовского сельского поселения Тимашевского района на
2023 год».

1. Внести изменения в приложение № 1 распоряжения администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 30 декабря
2022 г. № 281-р «Об утверждении муниципального задания на 2023 год», изло
жив его в новой редакции (прилагается):

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админи
страции Медведовского сельского поселения Тимашевского района Афанасье
вой С.В. осуществить размещение данного распоряжения на официальном сай
те администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района Барсукову А.В.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

от
станица Медведовская

О внесении изменений в распоряжение
администрации Медведовского сельского поселения
Тимашевского района от 30 декабря 2022 г. № 281-р

«Об утверждении муниципального задания
на 2023 год»

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от/ / ^ У Ш 2023 г. №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2023 год

Наименование муниципального учреждения Медведовского сельского поселения Тимашевского
района: Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система «Родина»
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

Виды деятельности муниципального учреждения Медведовского сельского поселения Тимашевского
района: деятельность учреждений культуры и искусства.

Вид муниципального учреждения Медведовского сельского поселения Тимашевского района:
учреждение клубного типа.

Дата

По свод
ному ре
естру

По
ОКВЭД

Коды

90.04

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги: организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества.
2. Категории потребителей муниципальной услуги: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содер
жание муниципальной услуги

Показатель, характери
зующий условия (формы)
оказания муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение
показателя

качества
муници
пальной
услуги

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

очередной
финансовый

2023 год
наимено

вание
код

наимено-
ва-ние по
казателя

наименова
ние показа

теля

наименова
ние показа

теля

наименова
ние показа

теля

наименова
ние показа

теля
1 ' 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9499160.99.0.
ББ78АА00003

С учетом
всех форм

В стацио
нарных
условиях

Доля участни
ков театраль
ных секций
(кружков)

Процент 744 3,95

Уникальный
номер по
базовому
отраслевому
перечню

47.012.0

Доля участни
ков хореогра
фических сек
ций (кружков)

Процент 744 9,13

С учетом
всех форм

В стацио
нарных
условиях

Доля участни
ков вокальных
и хоровых
секций (круж
ков)

Процент 744 11,1

С учетом
всех форм

В стацио
нарных
условиях

Доля участни
ков декора
тивно-
прикладных
секций (круж
ков)

Процент 744 4,4

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах кото
рых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 1%.

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникальный
номер реестро

вой записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услу

ги

Показатель, характери
зующий условия (фор
мы) оказания муници

пальной услуги

наимено-
ва-ние

показате
ля

наименова
ние пока

зателя

наимено-
ва-ние

показате
ля

наимено-
ва-ние

показате
ля

наименова
ние показа

теля

Показатель объема муниципальной услуги

Число пользователей единица измерения
по ОКЕИ

наи
мено
вание

код

Значение пока
зателя объема

муниципальной
услуги

очередной фи
нансовый 2023

год

Среднегодовой
размер платы
(цена, тариф)

очередной фи
нансовый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
9499160.99.0.
ББ78АА00003

С учетом
всех
форм

В стаци
онарных
условиях

Количество клубных
формирований

Единиц 642 17 Бесплатно

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 1%.

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 г. № 325-K3 «О культуре»;
- закон Краснодарского края от 9 октября 1992 г. № 3621 «Основы законодательства Российской Федерации о культу
ре»;
- закон от 9 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- постановление администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 30 января 2015 г. № 14
«О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и вы
полняемых муниципальными учреждениями Медведовского сельского поселения Тимашевского района»;

- постановление администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 31 декабря 2019 г. № 240
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальны
ми учреждениями Медведовского сельского поселения Тимашевского района»;
- правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению, к наличию
и состоянию имущества, необходимого для качественного оказания муниципальной услуги.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
Размещение информации в сети Интернет С указанием времени, места, даты проведения

мероприятия, названия
По мере необходимости

Размещение информации в печатных сред
ствах массовой информации

С указанием времени, места, даты проведения
мероприятия, названия

По мере необходимости

Размещение информации у входа в здание С указанием времени, места, даты проведения
мероприятия, названия

По мере необходимости

Рекламные макеты и статьи в местной га
зете

С указанием времени, места, даты проведения
мероприятия, названия

По мере необходимости

Расписание занятий клубных формирова
ний

График занятий, время, кабинет, Ф.И.О. ру
ководителя

По мере изменения данных

Информация о режиме работы учреждения Учреждение работает с 9-00 до 18-00 часов,
выходной воскресенье.
Директор - Комарова Людмила Владимиров
на. 71-5-85

По мере изменения данных

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги: организация и проведение мероприятий.
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические, юридические лица.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер по
базовому
отраслевому
перечню

47.012.0

Уникальный
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содер
жание работы (по справочникам)

Показатель, характери
зующий условия (формы)
выполнения работы (по

справочникам)

Показатель качества работы Значение по
казателя ка
чества рабо

ты
наиме

нование по
казателя

единица измерения по
ОКЕИ

очередной
финансовый

2023 год
наименование код

наименова
ние показа

теля

наимено-
ва-ние по
казателя

наименова
ние показа

теля

наименова
ние показа

теля

наименова-
ние показа

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9004000.99.0.
ББ72АА00001

Культурно-
массовых
(иной дея-

На террито
рии Россий
ской Феде-

Динамика
количества
участников

Процент 744 140

тельности, в
результате
которой со
храняются,
создаются,
распростра
няются и
осваивают
ся культур
ные ценно
сти)_______

рации Количество
участников

Человек 792 95959

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципаль
ное задание считается выполненным (процентов) 40%.

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникальный
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содер
жание работы (по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий
условия (формы)
выполнения ра
боты (по спра

вочникам)

наименова
ние показа

теля

наимено-
ва-ние по
казателя

наименова
ние показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

Показатель объема работы

наиме
нование по

казателя

единица измерения
по ОКЕИ

наименование код

Описание
работы

Значение
показа

теля объ
ема ра

боты
очеред
ной фи

нансовый
2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
9004000.99.0.
ББ72АА00001

Культурно-
массовых
(иной дея
тельности, в
результате
которой со
храняются,
создаются,
распростра
няются и
осваивают
ся культур
ные ценно
сти)

На тер
ритории
Россий
ской
Феде
рации

Количество
проведенных
мероприятий

Единица 642 759

Динамика
количество
проведенных
мероприятий

Процент 744 149

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) 40%.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- Ликвидация учреждения -  Основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ, Краснодарского края и
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.
- Реорганизация учреждения.
- Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания: нет
3. Формы контроля за исполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Исполнительный орган, осуществляющий контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3
Выездная проверка В соответствии с пла

ном графиком прове
дения выездных про
верок, но не реже 1 ра
за в год

Администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского
района

Ведение книги обра
щений с заявлениями,
жалобами и предло
жениями

Постоянно Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная
система «Родина» Медведовского сельского поселения Тимашевского
района

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания: один раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля года, следую
щего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: предоставление информации о состоянии
кредиторской задолженности, в том числе просроченной. С предоставлением копий подтверждающих документов.
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания: нет

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района И.А. Хрущ